-962,359.96 304,255.57

固定资产报废损失（收益以“－”号填列）

公允价值变动损失（收益以“－”号填列）

财务费用（收益以“－”号填列） 4,095,586.41 38,628,425.35

投资损失（收益以“－”号填列） -16,383,395.92 -20,679,562.40

递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） 227.79

递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）

存货的减少（增加以“－”号填列） -14,146,706.84 -18,741,700.45

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列） -32,116,961.84 16,448,493.11

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列） -48,834,654.38 -75,361,831.43

其他 -209,177.37 -247,715.59

经营活动产生的现金流量净额 -150,184,813.20 -107,741,421.38

2．不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：

债务转为资本

一年内到期的可转换公司债券

融资租入固定资产

3．现金及现金等价物净变动情况：

现金的期末余额 105,560,785.48 187,819,691.94

减：现金的期初余额 155,443,919.59 312,520,024.86

加：现金等价物的期末余额

减：现金等价物的期初余额

现金及现金等价物净增加额 -49,883,134.11 -124,700,332.92

8、对“第十节  财务报告/十八、补充资料”中的“2、净资产

收益率及每股收益”进行更正：

更正前：

报告期利润

加权平均净

资产收益率

（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利

润

不适用 -0.1754 -0.1754

扣除非经常性损益后归属于公

司普通股股东的净利润

不适用 -0.1766 -0.1766

更正后：

报告期利润

加权平均净

资产收益率

（%）

每股收益

基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利

润

不适用 -0.1194 -0.1194

扣除非经常性损益后归属于公

司普通股股东的净利润

不适用 -0.1206 -0.1206

35

二、对“第十节  财务报告/七、合并财务报表项目注释”中的

“18、投资性房地产/（1）采用成本计量模式的投资性房地产”进行

更正：

更正前：

单位：元  币种：人民币
项目 房屋、建筑物 土地使用权 在建工程 合计

一、账面原值

1.期初余额 45,655,009.54 9,477,992.90   55,133,002.44

2.本期增加金额

（1）外购

（2）存货\固定资产\

在建工程转入

（3）企业合并增加

3.本期减少金额 2,377,616.38 -   2,377,616.38

（1）处置

（2）其他转出

4.期末余额 43,277,393.16 9,477,992.90 - 52,755,386.06

二、累计折旧和累计摊销

1.期初余额 18,488,540.71 2,147,655.77  20,636,196.48

2.本期增加金额 766,351.84 91,629.24 - 857,981.08

（1）计提或摊销 766,351.84 91,629.24 - 857,981.08

3.本期减少金额 1,026,442.53   1,026,442.53

（1）处置

（2）其他转出

4.期末余额 18,228,450.02 2,239,285.01 - 20,467,735.03

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

（1）计提

3、本期减少金额

（1）处置

（2）其他转出

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 25,048,943.14 7,238,707.89   32,287,651.03

36

2.期初账面价值 27,166,468.83 7,330,337.13 - 34,496,805.96

更正后：

单位：元  币种：人民币
项目 房屋、建筑物 土地使用权 在建工程 合计

一、账面原值

1.期初余额 45,655,009.54 9,477,992.90   55,133,002.44

2.本期增加金额

（1）外购

（2）存货\固定资产\

在建工程转入

（3）企业合并增加

3.本期减少金额 2,377,616.38 -   2,377,616.38

（1）处置 2,377,616.38 -   2,377,616.38

（2）其他转出

4.期末余额 43,277,393.16 9,477,992.90 - 52,755,386.06

二、累计折旧和累计摊销

1.期初余额 18,488,540.71 2,147,655.77  20,636,196.48

2.本期增加金额 766,351.84 91,629.24 - 857,981.08

（1）计提或摊销 766,351.84 91,629.24 - 857,981.08

3.本期减少金额 1,026,442.53   1,026,442.53

（1）处置 1,026,442.53   1,026,442.53

（2）其他转出

4.期末余额 18,228,450.02 2,239,285.01 - 20,467,735.03

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加金额

（1）计提

3、本期减少金额

（1）处置

（2）其他转出

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面价值 25,048,943.14 7,238,707.89   32,287,651.03

2.期初账面价值 27,166,468.83 7,330,337.13 - 34,496,805.96

37

三、对“第十节  财务报告/七、合并财务报表项目注释”中的

“25、无形资产”进行更正：

更正前：

（1） 无形资产情况：

项目 土地使用权 专利权 非专利技术 软件 其他 合计

一、账面原值

   1.期初余额
153,893,659.94  131,570,382.87 1,607,203.77 23,897,879.69 310,969,126.27

2.本期增加金额
845,514.02  2,248,308.24 33,333.33  3,127,155.59

(1)购置
   33,333.33  33,333.33

(2)内部研发
  2,248,308.24   2,248,308.24

(3)企业合并增加

—外币折算 845,514.02   845,514.02

   3.本期减少金额

(1)处置

   4.期末余额
154,739,173.96   133,818,691.11 1,640,537.10 23,897,879.69 314,096,281.86

二、累计摊销

1.期初余额
19,271,486.09  77,602,243.60 1,556,422.79 9,550,855.59 107,981,008.07

2.本期增加金额
1,631,361.38  5,851,468.58 2,777.78  7,485,607.74

（1）计提
1,631,361.38  5,851,468.58 2,777.78  7,485,607.74

3.本期减少金额
   600,629.82   600,629.82

 (1)处置

4.期末余额
20,902,847.47   82,853,082.36 1,559,200.57 9,550,855.59 114,865,985.99

三、减值准备

1.期初余额
   1,910,142.34   14,347,024.10 16,257,166.44

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

(1)处置

4.期末余额
   1,910,142.34   14,347,024.1 16,257,166.44

四、账面价值

   1.期末账面价值
133,836,326.49  49,055,466.41 81,336.53  182,973,129.43

   2.期初账面价值
134,622,173.85  52,057,996.93 50,780.98  186,730,951.76

38

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 72.13%

注：无形资产－其他为技术引进费，已全额计提减值准备。

更正后：

（1） 无形资产情况：

项目 土地使用权 专利权 非专利技术 软件 其他 合计

一、账面原值

   1.期初余额
153,893,659.94  131,570,382.87 1,607,203.77 23,897,879.69 310,969,126.27

2.本期增加金额
845,514.02  2,248,308.24 33,333.33  3,127,155.59

(1)购置
   33,333.33  33,333.33

(2)内部研发
  2,248,308.24   2,248,308.24

(3)企业合并增加

—外币折算 845,514.02   845,514.02

   3.本期减少金额

(1)处置

   4.期末余额
154,739,173.96   133,818,691.11 1,640,537.10 23,897,879.69 314,096,281.86

二、累计摊销

1.期初余额
19,271,486.09  77,602,243.60 1,556,422.79 9,550,855.59 107,981,008.07

2.本期增加金额
1,631,361.38  5,250,838.76 2,777.78  6,884,977.92

（1）计提
1,631,361.38  5,250,838.76 2,777.78  6,884,977.92

3.本期减少金额

 (1)处置

4.期末余额
20,902,847.47   82,853,082.36 1,559,200.57 9,550,855.59 114,865,985.99

三、减值准备

1.期初余额
   1,910,142.34   14,347,024.10 16,257,166.44

2.本期增加金额

（1）计提

3.本期减少金额

(1)处置

4.期末余额
   1,910,142.34   14,347,024.1 16,257,166.44

四、账面价值

   1.期末账面价值
133,836,326.49  49,055,466.41 81,336.53  182,973,129.43

   2.期初账面价值
134,622,173.85  52,057,996.93 50,780.98  186,730,951.76

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 72.13%

39

注：无形资产－其他为技术引进费，已全额计提减值准备。

四、对“第十节  财务报告/七、合并财务报表项目注释”中的

“62、销售费用”进行更正：

更正前：

项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 7,384,364.62 10,615,663.80

业务经费 545,944.67 64,478.73

折旧费 74,863.32 90,428.41

办公费 90,635.55 88,397.46

运输费 6,681,367.98 12,045,981.09

展览费 632,419.80 600,687.23

广告费 928,928.22 996,293.60

差旅费 1,996,166.15 1,269,552.24

销售服务费 707,430.27 1,614,882.63

修理费 306,437.71 115,989.81

仓储保管费 187,151.87 210,274.58

其他 4,391,878.42 5,205,306.49

合计 23,927,588.58 32,917,936.07

   更正后：
项目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 7,384,364.62 10,615,663.80

业务经费 52,945.52 64,478.73